



ACTA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 09/2023

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los 12 días del mes de ABRIL del año DOS MIL VEINTITRES, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentra los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma DERFLER, Gustavo Daniel - CUIT N° 20-31788507-6,

El mismo contiene:

- Pliego de condiciones particulares firmado,
- Constancia de inscripción de AFIP,
- Certificado de seguro colectivo de El Norte Seguros SA póliza N° 394994,
- Póliza digital del IAPSER ART N° 5110112,
- Recibo compra del pliego N° 3852 con ticket de caja N° 17312 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma MARTINEZ, Juan Pablo - CUIT N° 20-29520507-6,

El mismo contiene:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
 - Pliegos firmados,
 - Recibo compra del pliego N° 3850 con ticket de caja N° 457092 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Doscientos treinta y un mil quinientos (\$ 231.500,00), con sellado de Entre Ríos Servicios N° 47116 por valor de Pesos Dos mil trescientos quince (\$ 2.315,00),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.
3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma ROMERO, Juan Manuel - CUIT N° 20-31445376-0,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión,
- Pliegos, croquis y especificaciones técnicas firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota solicitando anticipo financiero,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Nota designado responsable técnico al Ing. Yamil Orlando Hess Mat. N° 5381,
- Nota designando responsable en Higiene y seguridad a Marcos Daniel Spretz Yung, Matricula 49322 adjunta CV.
- Nota haciendo referencia a la experiencia al personal de obra.
- Planilla de curva de inversiones y plan de trabajo



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Recibo compra del pliego N° 3854 con ticket de caja N° 457210 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Documento sin sellar en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Doscientos treinta y un mil quinientos (\$ 231.500,00), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 5223 por pesos dos mil trescientos quince (\$ 2.315,00),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.
4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma CAPITAL CONSTRUCCIONES SAS - CUIT N°30-71697501-7,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Copia de la transferencia por pago de pliego
- Recibo compra del pliego N° 3853 con ticket de caja N° 162150 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Seguro de caución en concepto de fondo de garantía de IAPSER Seguros por valor de Pesos Doscientos trece mil quinientos (\$ 213.500,00), póliza N° 00139937,
- Certificado de cobertura de riesgo del trabajo de Galeno ART, póliza digital N° 5077233,
- Nota aclaratoria en relación a la licitación,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Visto que el oferente cumplió con el requisito establecido para la compra del Pliego mediante transferencia electrónica se incorpora el recibo a la documental.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente DERFLER Gustavo,

Cotizando:

Presupuesto de mano de obra para licitación pública n°9/2023 Presentado por D.G. construcciones :

Item	cant.	U.	Descripción.	Precio
1	1.	Gl.	Trabajos complementarios (total)	
1.1	1.	Gl.	Obrador ,cerco,etc	\$70.000
1.2.	65	M2	Demolición.	\$400.000
1.3.	210.	M2	Nivelación terreno y replantear.	\$550.000
1.4.	1.	Gl.	Limpieza de final obra	\$50.000
2.	19,15.	M3.	Movimiento suelo total	
2.1.	18.	M3.	Excavación para vigas de encadenado inferior, bases y pilotines	\$900.000
2.2	1.15.	M3.	Parquizacion	\$180.000.
3.	1.	Gl.	Estructuras.	
3.1.	2.62.	M3.	Pilotines de H°A°.	\$310.000
3.2.	6.3.	M3.	Bases de H°A°	\$764.000
3.3.	11.02.	M3	columnas de H°A°.	\$1.400.000
3.4.	32.47.	M3.	Vigas de H°A°.	\$3.896.000
3.5.	2.44.	M3.	Losa Maciza de H°A° .,viguetas Y ladrillos EPS.	\$340.000
3.6.	16.	M.	Correas metálicas.	\$80.000
4	522.15.	M2.	Mampostería total.	
4.1.	172.73.	M2.	Ladrillos cerámicos huecos	\$1.400.000.
4.2	6.58.	M2.	Ladrillos comunes.	\$70.000.
5.	54.60.	M2.	Capas aisladoras.	\$16000.
6.	169.4.	M2.	Cubiertas.	
6.1.	152.	M2	cubierta de chapas galvanizada.	\$560.000
6.2.	17.4.	M2.	Tratamiento sobre losa.	\$85.000
7.	978.61.	M2.	Revoques.	
7.1.	506.13.	M2.	Revoques exterior con hidrófugo	\$1.265.000
7.2.	247.3.	M2.	Revoques con cal y fino.	\$618.000
7.3.	225.18.	M2.	Revoques interior a la cal impermeable Y fino.	\$562.000
8.	105.	M2.	Contrapesos.	\$420.000
9.	583.8.	M2.	Revestimiento/piso/zócalos	
9.1.	216.72.	M2.	Revestimiento cerámico	\$650.000
9.2.	213.08.	M2	pisos y zócalos cerámicos.	\$639.000
9.3.	154.	M2	listones de H°A°. De veredas.	\$462.000



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

10.	8.	U.	Carpintería de madera.	\$96.000
10.2.	14.	U.	Carpintería metálicas.	\$168.000
10.3.	9.	U.	Tabique divisorios en sanitarios	\$108.000
11.	953.	M2.	Pinturas	
11.1	774.5.	M2.	Revest. texturado ext. proyectado	\$800.000
11.2.	15.7.	M2.	Látex interior antihongos	\$20.000
11.3.	155.	M2.	Látex interior.	\$150.000.
11.4.	7.88.	M2.	Malla metálica.	\$30.000
12.	325.88.	M2.	Cielorrazo.	
12.1.	90.82.	M2.	Suspendido de PVC	\$136.000
12.2.	72.06.	M2.	Suspendido de placas de yeso.	\$160.000.
12.3.	163.	M2.	Suspendido de placas de yeso ext.	\$362.000
13.	1.	GL.	Instalación sanitaria y eléctrica	
13.1.	1.	Gl.	Instalación agua fría y caliente.	\$100.000
13.2.	1.	Gl.	Instalación de desagües cloacales.	\$50.000
13.3.	1.	Gl.	Instalación de desagües pluviales.	\$60.000
13.4.	1.	Gl.	Instalación eléctrica.	\$100.000
13.5.	1.	Gl.	Accesorios para sanitarios.	\$40.000
13.6.	1.	Gl.	Mesadas para lavatorios.	\$20.000.

Precio total mano de obra \$18.087.000. dieciocho millones, ochenta y siete mil pesos.

La propuesta económica no se encuentra firmada.-

- Propuesta presentada por el oferente MARTINEZ Juan Pablo,

Cotizando:

Trabajos a realizar:					
ÍTE M	Cant	U	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	1	GL	TRABAJO PRELIMINARES Y COMPLEMENTARIOS (TOTAL)		
1.1	1	GI	Obrador, cerco, etc. \$100.000	\$100.000	
1.2	65	M2	Demolición	\$7.390	\$480.350
1.3	210	M2	Nivelación de terreno y replanteo de obra	\$1.045	\$219.450
1.4	1	GI	Limpieza final de obra	\$150.000	\$150.000
2	19,15	M3	MOVIMIENTO DE SUELO (TOTAL)		
2.1	18,00	M3	Excavación para vigas de encadenado inferior, bases y pilotines	\$11.100	\$199.800



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

2.2	1,15	M3	Parquización	\$86.900	\$99.935
3	1	GI	ESTRUCTURA		
3.1	2,62	M3	Pilotines de H°A°	\$53.715	\$140.733,30
3.2	6,37	M3	Bases de H°A°	\$53.715	\$342.164,55
3.3	11,02	M3	Columnas de H°A°	\$53.715	\$591.939,30
3.4	32,47	M3	Vigas de H°A°	\$53.715	\$1.744.126,05
3.5	2,44	M3	Losa de Maciza de H°A° y de viguetas y ladrillos EPS	\$53.715	\$131.064,60
3.6	16	M	Correa metálica	\$21.875	\$350.000
4	522,15	M2	MAMPOSTERÍA (TOTAL)		
4.1	172,73	M2	De elevación de ladrillos cerámicos huecos e=0,15	\$13.875	\$2.396.628,75
4.2	6,58	M2	De elevación de ladrillos comunes e=0,30m	\$118.850	\$782.033
5	54,60	M2	CAPAS AISLADORAS horizontal y vertical	\$3.200	\$174.720
6	169,40	M2	CUBIERTAS		
6.1	152	M2	Cubierta de chapa galvanizadas	\$3.800	\$577.600
6.2	17,40	M2	Tratamiento sobre losa	\$3.800	\$66.120
7	978,61	M2	REVOQUES		
7.1	506,13	M2	Revoque Exterior común (azotado + grueso)	\$2.500	\$1.265.325

7.2	247,30	M2	Revoque Interior a la cal común (grueso + fino)	\$2.500	\$618.250
7.3	225,18	M2	Revoque Interior a la cal impermeable (azote + grueso + fino)	\$2.500	\$562.950



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

8	105,20	M2	CONTRAPISOS	\$22.000	\$2.314.400
9	583,80	M2	REVESTIMIENTO/PISOS/ZÓCALOS		
9.1	216,72	M2	Revestimiento cerámico	\$2.500	\$541.800
9.2	213,08	M2	Pisos y zócalos cerámicos	\$2.500	\$532.700
9.3	154	M2	Listones de H°A° de vereda	\$2.500	\$385.000
10	31	U	CARPINTERÍA (TOTAL)		
10.1	8	U	Carpinterías de madera	\$7.500	\$60.000
10.2	14	U	Carpintería metálica (puertas y ventanas)	\$7.500	\$105.000
10.3	9	U	Tabiques divisorios en sanitarios	\$7.500	\$67.500
11	953,08	M2	PINTURAS		
11.1	774,5	M2	Revestimiento texturado exterior	\$2.200	\$1.703.900
11.2	15,70	M2	Látex interior antihongos	\$2.200	\$34.540
11.3	155	M2	Látex interior	\$2.200	\$341.000
11.4	7,88	M2	Malla metálica en fachada	\$2.200	\$17.336



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

12	325.88	M2	CIELORRASO		
12.1	90.82	M2	Suspendido de PVC	\$3.200	\$290.624
12.2	72.06	M2	Suspendido de placa de yeso interior	\$3.200	\$230.592
12.3	163	M2	Suspendido de placa de yeso exterior	\$3.200	\$521.600
13	1	GL	INSTALACIONES SANITARIAS Y ELECTRICAS		
13.1	1	GL	Instalación de provisión de agua fría y caliente	\$600.000	\$600.000
13.2	1	GL	Instalacion de desagüe cloacales	\$300.000	\$300.000
13.3	1	GL	Instalación de desagüe pluviales	\$100.000	\$100.000
13.4	1	GL	Instalación eléctrica	\$1.200.000	\$1.200.000
13.5	1	GL	Accesorios para sanitarios	\$300.000	\$300.000
13.6	1	GL	Mesada para lavatorio	\$100.000	\$100.000
TOTAL:				\$20.739.184,55	

Veinte millones setecientos treinta y nueve mil ciento ochenta y cuatro con cincuenta y cinco.

Por la presente el oferente solicita el adelanto financiero del 10%

- Propuesta presentada por el oferente ROMERO Juan Manuel,

Cotizando:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

PLANILLA DE PRESUPUESTO					
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	
				Unitario	Total
1	TRABAJOS PRELIMINARES Y COMPLEMENTARIOS	gl	1,00	\$ 2.260.800,78	
1.1	Obrador, cerco, etc.	gl	1,00	\$ 383.728,74	\$ 383.728,74
1.2	Demolición	m2	65,00	\$ 11.319,94	\$ 735.796,10
1.3	Nivelación del terreno y replanteo de obra	m2	210,00	\$ 3.579,51	\$ 751.697,10
1.4	Limpieza final de obra	gl	1,00	\$ 389.578,84	\$ 389.578,84
2	MOVIMIENTO DE SUELO	m3	19,15	\$ 1.244.374,59	
2.1	Excavación para vigas de encadenado inferior, bases y pilotines	m3	18,00	\$ 56.743,12	\$ 1.021.376,16
2.2	Parquización	m3	1,15	\$ 193.911,68	\$ 222.998,43
3	ESTRUCTURAS	gl	1,00	\$ 3.755.732,76	
3.1	Pilotines de H°A°	m3	2,62	\$ 89.786,34	\$ 235.240,21
3.2	Bases de H°A°	m3	6,37	\$ 134.679,51	\$ 857.908,48
3.3	Columnas de H°A°	m3	11,02	\$ 59.857,56	\$ 659.630,31
3.4	Vigas de H°A°	m3	32,47	\$ 35.914,54	\$ 1.166.145,11
3.5	Losa maciza de H°A° y de viguetas y ladrillos EPS	m3	2,44	\$ 269.359,02	\$ 657.236,01
3.6	Correas metálicas	m	16,00	\$ 11.223,29	\$ 179.572,64
4	MAMPOSTERÍAS	m2	522,15	\$ 1.870.660,97	
4.1	De elevación de ladrillos cerámicos huecos e=0,20 m	m2	342,84	\$ 3.742,64	\$ 1.283.126,70
4.2	De elevación de ladrillos cerámicos huecos e=0,15 m	m2	172,73	\$ 2.994,11	\$ 517.172,62
4.3	De elevación de ladrillos comunes e=0,30 m	m2	6,58	\$ 10.693,26	\$ 70.361,65
5	CAPAS AISLADORAS	m2	54,60	\$ 408.696,29	
5.1	Capa aisladora horizontal y vertical	m2	54,60	\$ 7.485,28	\$ 408.696,29
6	CUBIERTAS	m2	169,40	\$ 632.170,30	
6.1	Cubierta de chapas galvanizadas	m2	152,00	\$ 3.366,99	\$ 511.782,48



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

6.2	Tratamiento sobre losa	m2	17,40	\$ 6.918,84	\$ 120.387,82
7	REVOQUES	m2	978,61	\$ 2.054.446,68	
7.1	Revoque exterior comun (azotado+grueso)	m2	506,13	\$ 2.495,09	\$ 1.262.839,90
7.2	Revoque interior a la cal comun (grueso+fino)	m2	247,30	\$ 1.497,06	\$ 370.222,94
7.3	Revoque interior a la cal impermeable (azotado+grueso+fino)	m2	225,18	\$ 1.871,32	\$ 421.383,84
8	CONTRAPISOS	m2	105,20	\$ 476.089,96	
8.1	Contrapiso de hormigón	m2	105,20	\$ 4.525,57	\$ 476.089,96
9	REVESTIMIENTOS/PISOS/ZÓCALOS	m2	583,80	\$ 2.174.444,49	
9.1	Revestimiento cerámico	m2	216,72	\$ 3.679,09	\$ 797.332,38
9.2	Pisos y zócalos cerámicos	m2	213,08	\$ 2.452,73	\$ 522.627,71
9.3	Listones de H°A° de vereda	m2	154,00	\$ 5.548,60	\$ 854.484,40
10	CARPINTERÍAS	u	31,00	\$ 978.143,67	
10.1	Carpinterías de madera	u	8,00	\$ 34.594,20	\$ 276.753,60
10.2	Carpinterías metálicas (puertas y ventanas)	u	14,00	\$ 44.893,17	\$ 628.504,38
10.3	Tabiques divisorios en sanitarios	u	9,00	\$ 8.098,41	\$ 72.885,69
11	PINTURAS	m2	953,08	\$ 1.858.148,75	
11.1	Revestimiento texturado exterior	m2	774,50	\$ 2.085,75	\$ 1.615.413,38
11.2	Latex interior antihongos	m2	15,70	\$ 1.214,76	\$ 19.071,73
11.3	Latex interior	m2	155,00	\$ 1.214,76	\$ 188.287,80
11.4	Malla metálica en fachada	m2	7,88	\$ 4.489,32	\$ 35.375,84
12	CIELORRASO	m2	325,88	\$ 979.361,79	
12.1	Suspendido de PVC	m2	90,82	\$ 2.306,28	\$ 209.456,35
12.2	Suspendido de placas de yeso interiores	m2	72,06	\$ 2.791,44	\$ 201.151,17
12.3	Suspendido de placas de yeso exteriores	m2	163,00	\$ 3.489,29	\$ 568.754,27
13	INSTALACIONES SANITARIAS Y ELÉCTRICA	gl	1,00	\$ 2.271.986,48	
13.1	Instalación de provisión de agua fría y caliente	gl	1,00	\$ 420.661,87	\$ 420.661,87



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

13.2	Instalación de desagües cloacales	gl	1,00	\$ 576.569,97	\$ 576.569,97
13.3	Instalación de desagües pluviales	gl	1,00	\$ 179.572,68	\$ 179.572,68
13.4	Instalación eléctrica	gl	1,00	\$ 569.667,30	\$ 569.667,30
13.5	Accesorios para sanitarios	gl	1,00	\$ 345.941,98	\$ 345.941,98
13.6	Mesadas para lavatorios	gl	1,00	\$ 179.572,68	\$ 179.572,68
				PRESUPUESTO TOTAL =	\$ 20.965.057,51

*PESOS veinte millones
novecientos sesenta y
cinco mil cincuenta y
siete con 51/100*

- Propuesta presentada por el oferente CAPITAL CONSTRUCCIONES SAS,

Cotizando:

Nº	Trabajos a realizar	PRECIO UNITARIO M.O.	PRECIO PARCIAL M.O.
1	TRABAJOS PRELIMINARES Y COMPLEMENTARIOS (TOTAL)		
1,1	Obrador, cerco, etc	\$ 209.475,00	\$ 209.475,00
1,2	Demolición	\$ 5.145,00	\$ 334.425,00
1,3	Nivelación del terreno y replanteo de obra	\$ 1.947,75	\$ 409.027,50
1,4	Limpieza final de Obra	\$ 215.796,00	\$ 215.796,00
2	MOVIMIENTO DE SUELO (TOTAL)		
2,1	Excavación para vigas de encadenado inferior, bases y pilotines	\$ 8.673,00	\$ 156.114,00
2,2	Parquización	\$ 95.550,00	\$ 109.882,50
3	ESTRUCTURAS		
3,1	Pilotines de H ⁰ A ⁰	\$ 59.535,00	\$ 155.981,70
3,2	Bases de H ⁰ A ⁰	\$ 43.953,00	\$ 279.980,61
3,3	Columnas de H ⁰ A ⁰	\$ 74.382,00	\$ 819.689,64
3,4	Vigas de H ⁰ A ⁰	\$ 101.430,00	\$ 3.293.432,10
3,5	Losa de Maciza de H ⁰ A ⁰ y de viguetas y ladrillos EPS	\$ 92.316,00	\$ 225.251,04
3,6	Correas metálicas	\$ 22.785,00	\$ 364.560,00
4	MAMPOSTERÍAS (TOTAL)		
4,1	De elevación de ladrillos cerámicos huecos e=0,15	\$ 5.880,00	\$ 3.070.242,00
		Incluidos en el ITEM MAMPOSTERÍA (TOTAL)	



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

4,2	De elevación de ladrillos comunes e=0,30m	Incluidos en el ITEM MAMPOSTERÍA (TOTAL)		
4,2	De elevación de ladrillos comunes e=0,30m			
5	CAPAS AISLADORAS horizontal y vertical		\$ 2.719,50	\$ 148.484,70
6	CUBIERTAS			
6,1	Cubierta de chapas galvanizadas		\$ 2.881,20	\$ 437.942,40
6,2	Tratamiento sobre losa		\$ 7.423,50	\$ 129.168,90
7	REVOQUES			
7,1	Revoque Exterior común (azotado+grueso)		\$ 2.646,00	\$ 1.339.219,98
7,2	Revoque Interior a la cal común (grueso+fino)		\$ 3.822,00	\$ 945.180,60
7,3	Revoque Interior a la cal impermeable (azotado+grueso+fino)		\$ 4.410,00	\$ 993.043,80
8	CONTRAPISOS		\$ 3.087,00	\$ 324.752,40
9	REVESTIMIENTOS/PISOS/ZÓCALOS			
9,1	Revestimiento cerámico		\$ 4.263,00	\$ 923.877,36
9,2	Pisos y zócalos cerámicos		\$ 4.998,00	\$ 1.064.973,84
9,3	Listones de HºAº de vereda		\$ 4.851,00	\$ 747.054,00
10	CARPINTERÍAS (TOTAL)			
10,1	Carpinterías de madera		\$ 18.375,00	\$ 147.000,00
10,2	Carpinterías metálicas (puertas y ventanas)		\$ 23.373,00	\$ 327.222,00
10,3	Tabiques divisorios en sanitarios		\$ 14.700,00	\$ 132.300,00
11	PINTURAS			
11,1	Revestimiento texturado exterior		\$ 2.646,00	\$ 2.049.327,00
11,2	Latex interior antihogos		\$ 2.205,00	\$ 34.618,50
11,3	Latex interior		\$ 2.205,00	\$ 341.775,00
11,4	Malla metálica en fachada		\$ 8.085,00	\$ 63.709,80
12	CIELORRASO			
12,1	Suspendido de PVC		\$ 3.381,00	\$ 307.062,42
12,2	Suspendido de placas de yeso interiores		\$ 3.381,00	\$ 243.634,86
12,3	Suspendido de placas de yeso exteriores		\$ 3.234,00	\$ 527.142,00
13	INSTALACIONES SANITARIAS Y ELÉCTRICA			
13,1	Instalación de provisión de agua fría y caliente		\$ 749.700,00	\$ 749.700,00
13,2	Instalación de desagües cloacales		\$ 588.000,00	\$ 588.000,00
13,3	Instalación de desagües pluviales		\$ 735.000,00	\$ 735.000,00
13,4	Instalación eléctrica		\$ 1.293.600,00	\$ 1.293.600,00
13,5	Accesorios para sanitarios		\$ 58.800,00	\$ 58.800,00
13,6	Mesadas para lavatorios		\$ 88.200,00	\$ 88.200,00

TOTAL OFERTA

\$ 24.384.646,65



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Son pesos, veinticuatro millones trescientos ochenta y cuatro mil seiscientos cuarenta y seis con sesenta y cinco centavos.

Anticipo del 10%

Siendo las DIEZ horas y cuarenta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.